[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от__________13.06.12__________№_____590

_____

    Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Пестравский
В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 года  № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации» и частью 2 статьи 5 Закона Самарской области от 05.07.2010 № 76-ГД «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Самарской области», руководствуясь ст.ст.44,45 Устава  муниципального района Пестравский, администрация муниципального района Пестравский    ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального района Пестравский Самарской области (приложение №1).
2. Опубликовать утвержденную схему размещения  нестационарных торговых объектов в районной газете «Степь».

3. Разместить утвержденную схему размещения нестационарных торговых объектов на официальном сайте муниципального района Пестравский Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.pestravskky.ru.

4. Начальнику отдела экономического развития, потребительского рынка и муниципального заказа  администрации муниципального района Пестравский Рязанцевой Е.В. направить надлежащим образом заверенную копию настоящего постановления и копию утвержденной схемы размещения нестационарных торговых объектов  и их электронные копии  в министерство экономического развития, инвестиций и торговли Самарской области в течение 5 рабочих дней после принятия настоящего постановления.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы муниципального района Пестравский А.В.Имангулова.

.Глава муниципального района

Пестравский

А.П.Любаев
Комарова 21184
                                                                                                                                                             приложение № 1

к постановлению администрации муниципального

 района Пестравский Самарской области

от «_____»_________ 2012 г. № _________

С Х Е М А     Р А З М Е Щ Е Н И Я

Нестационарных торговых объектов, расположенных на территории муниципального района Пестравский

	№ п/п
	Адрес или адресное обозначение
	Площадь земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен или предполагается расположить нестационарный           торговый объект
	Размер общей площади нестационарного торгового объекта
	Вид нестационарного торгового объекта
	Специализация нестационарного торгового объекта(продовольственный, непродовольственный, универсальный и иные)
	Период размещения  нестационарного торгового объекта
	Форма собственности земельного участка,здания, строения, сооружения, где расположен или предполагается расположить нестационарный торговый объект и наименование органа, осуществляющего полномочия собственника земельного участка, здания, строения, сооружения
	Информация о правообладателе земельного участка, здания, строения, сооружения, где расположен нестационарный торговый объект
	Наименование хозяйствующего субъекта, осуществляющего торговую деятельность
	Дополнительная информация

	а
	б
	в
	г
	д
	е
	ж
	з
	и
	к

	1
	с.Пестравка,Хлеборобов 1А
	40
	30

	Торг.павильон (Т.п.)
	Продовольственный
	Бессрочный
	Частная собственность
	Собственник-Уваров А.А.арендатор- Шебаршова А.Н.
	ИП Шебаршова А.Н.
	Действующая

	2
	с.Пестравка Крестьянская15А
	28
	28
	Т.п.
	Универсальный
	01.01. 2007-01.01. 2037
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	 Арендатор - Лыкова Г.И.
	ИП Барякаева В.Н.
	Действующая

	3
	с.Пестравка Крайнюковская 105 Т
	30
	21,8
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».       .
	Арендатор- Ларькина Г.Ю.
	ИП Ларькина Г.Ю.
	Действующая

	4
	с.Пестравка 50 лет Октября 53А
	58
	58
	Т.п.
	Универсальный
	25.02. 2011-25.02. 2016
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Сморчкова М.Н.

	ИП   Сморчкова М.Н.
	Действующая

	5
	с.Пестравка 50 лет Октября 66А
	51
	51
	Т.п.
	Продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок-частная собственность.     Собственник-Наумов А.Н.
	 Собственник-Наумов А.Н.

	ИП Наумов А.Н.
	Действующая

	6
	с.Пестравка 50 лет Октября 66Б
	46
	46
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок-частная собственность. Собственник-Уколова Н.Н..
	Собственник- Уколова Н.Н
	ИП Уколова Н.Н.
	Действующая

	7
	с.Пестравка 50 лет Октября 66В
	47
	47
	Т.п.
	Продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок-частная собственность. Собственник-.Давыдкин А.Ю.
	 Собственник- Давыдкин А.Ю.
	ИП Давыдкин  А.Ю.
	Действующая

	8
	с.Пестравка 50 лет Октября 132А
	40
	40
	Т.п.
	Универсальный
	04.12. 2011-04.12. 2015
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Кокотова Н.Б.
	ООО «Надежда»
	Действующая

	9
	с.Пестравка Советская 1В
	53
	53
	Т.п.
	Универсальный
	01.06. 2008-01.06. 2057
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Провоторова А.В.
	ИП Провоторова А.В.
	Действующая

	10
	с.Пестравка Советская 17 А
	4
	4
	Палат-ка
	Не продовольственный
	17.09. 2009-16.09. 2029
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	 Арендатор-Абрамова Н.И.
	ИП Абрамова Н.И.
	Действующая

	11
	с.Пестравка Советская 17 Б
	4
	4
	Палат-ка
	 Не продовольственный
	17.09. 2009-16.09. 2029
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации  м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Лукашова Н.Ф.
	ИП Лукашова Н.Ф.
	Действующая

	12
	с.Пестравка Коммунистическая 43 А
	30
	30
	Т.п.
	Универсальный
	20.07. 2008-20.07. 2027

	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Мальцев В.Н.
	ИП Мальцев В.Н.
	Действующая

	13
	с.Пестравка Коммунистическая 53А
	49
	49
	Т.п.
	Универсальный
	25.08. 2007-25.08. 2056
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Андреев Н.В.
	ИП Андреев Н.В.
	Действующая

	14
	с.Пестравка Кммунистическая 50 К
	48
	48
	Т.п.
	Не продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок- частная собственность. Собственник-Тихонова Т.В.
	Собственник-Тихонова Т.В.
	ИП Тихонова  Т.В.
	Действующая

	15
	с.Пестравка Коммунистическая 98А
	26
	26
	Т.п.
	Универсальный
	13.05. 2011-13.05. 2016
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».

	Арендатор-Родионова С.А.
	ИП Родионова С.А.
	Действующая

	16
	с.Пестравка Коммунистическая 134 А
	95
	95
	Т.п.
	Продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Панишева Л.П.
	ИП Панишева Л.П.
	 Действующая

	17
	с.Пестравка Коммунистическая 160
	54
	54
	Т.п.
	Не продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок- частная собственность. Собственник- ООО «Альфа-Центр»
	Собственник-ООО «Альфа-Центр»
	ООО «Альфа-Центр»
	Действующая

	18
	с.Пестравка Заводская 3 А
	34
	34
	Т.п.
	Продовольственный
	Бссрочный
	Земельный участок- частная собственность. ОАО «Автовокзалы и автостанции»
	Арендатор- Кудрявцева Н.П.
	ИП Кудрявцева Н.П.
	Действующая

	19
	с.Пестравка Заводская 3Б
	18
	18
	Киоск
	 Продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок- частная собственность. ОАО «Автовокзалы и автостанции»
	Арендатор- Смирнова Л.А.
	ИП Смирнова Л.А.
	Действующая

	20
	с.Пестравка Заводская 5А
	30
	30
	Т.п.
	Универсальный
	01.10. 2011-01.10. 2012
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор- Никифорова Л.В.
	ИП   Никифорова Л.В.
	Действующая

	21
	с.Пестравка Заводская 17А
	24
	24,5
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор- Лыкова Г.И.
	ИП Лыкова Г.И.
	Действующая

	22
	с.Пестравка Октябрьская 1Б
	36
	36
	Т.п.
	Универсальный
	01.01. 2011-31.12. 2015
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Царькова С.А.
	ИП Царькова С.А.
	Действующая

	23
	с.Пестравка Октябрьская 27А
	28
	28
	Т.п.
	Универсальный
	07.06. 2008-30.06. 2036
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Алекперова Е.В.
	ИП Алекперова Е.В.
	Действующая

	24
	с.Пестравка Рабочий пр-т 25 В
	48
	48
	Т.п.
	Универсальный
	26.01. 2012-26.01. 2017
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Поляков К.К.
	ИП Поляков К.К.
	Действующая

	25
	с.Пестравка Мира 1Б
	75,41
	60
	Т.п.
	Не продовольственный
	Бессрочный
	Земельный участок-частная собственность. Наумов А.Н.
	Собственник-Наумов А.Н.
	ИП Наумов А.Н.
	Действующая

	26
	с.Пестравка Мира 1В
	42
	42
	Т.п.
	Универсальный
	 Бессрочный
	Земельный участок-частная собственность. Бижанов М.Т.
	Арендатор-Айткулов Е.Б.
	ИП Айткулов Е.Б.
	Действующая

	27
	с.Пестравка Мира 5А /1
	42/21
	42
	Т.п.
	Универсальный
	1) 42-бессрочный  2)21-26.10. 2011-25.10. 2015
	1) 42- частная собственность;    2) 21- земельный участок-гос.собственность на который не разграничена.             1) Алекперова Е.В.                             2) МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р.Пестравский  Самарской области».
	1) Собственник- Алекперова Е.В. 2). Арендатор-Алекперова Е.В.
	ИП Алекперова Е.В.
	Действующая

	28
	с.Пестравка 50 лет Октября 57А
	6
	6
	Киоск
	Не продовольственный
	Бессрочный.
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области»
	Арендатор-Акопян В.А.
	ИП Акопян В.А.
	Действующая

	29
	с.Пестравка 50 лет Октября  113
	61,8
	23,8
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Сидорова Н.В.
	ИП Ларькина Г.Ю.
	Действующая

	30
	с.Пестравка Советская 112
	30
	30
	Т.п.
	Универсальный
	20.04. 2011-бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Смирнов П.В.
	ИП Смирнов П.В.
	Действующая

	31
	с.Мосты, Спортивная, 30А
	26
	26
	Т.п.
	Универсальный
	24.08. 2011-бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Карясова О.В.
	ИП Карясова О.В.
	Действующая

	32
	с.Мосты, Республиканская,19Б
	82
	36
	Т.п.
	Универсальный
	22.05. 2010-21.05. 2014
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р.  Пестравский Самарской области».
	Арендатор-Кирилин Е.Ю.
	ИП Кирилина Е.Н.
	Действующая

	33
	с.Мосты, Трудовая, 5
	20
	20
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок- частная собственность.   Кузьмин В.Н
	Арендатор- Тихонова О.В.
	ИП Тихонова О.В.
	Действующая

	34
	с. Ломовка , Коммунистическая, 27А
	96
	20
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Земельный участок-гос.собственность на который не разграничена. МКУ «Отдел по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации м.р. Пестравский Самарской области».
	 Арендатор- Кудрявцева Н.П.
	ИП Кудрявцева Н.П.
	Действующая

	35
	с.Мосты, ул. Юбилейная,14Б
	33
	33
	Т.п.
	Универсальный
	Бессрочный
	Частная собственность Тихонова Т.В.
	Собственник-Тихонова Т.В.
	ИП Тихонова Т.В.
	Действующая

                Глава муниципального района Пестравский                                                                                     А.П. Любаев

Комарова8-8467421184